

# Czwartkowe wieczory ze sztuką: zobacz, słuchaj i dyskutuj

**MUZEUM** Od jutra w Galerii Jednego Obrazu będzie można oglądać obraz mistrza Matejki „Alchemik Sędziwój”. Co więcej, muzealnicy zapraszają do udziału w wykładzie i dyskusji o malarzu i jego twórczości.

– W Galerii Jednego Obrazu pokazywaliśmy już prace wielu uznanych polskich malarzy – opowiada kurator wystawy Krystyna Rypniewska z koszalińskiego Muzeum, które działa przy ul. Młyńskiej. – Tak się składa, że byli to uczniowie Matejki. Przyszedł czas na mistrza. Dlatego ta wystawa jest niejako podsumowaniem pewnego cyklu.

Obraz, który podziwiać będą mogli goście Muzeum, powstał w 1867 roku. Pokazuje chwilę, w której alchemik Sędziwój, który zajmował się naukami przyrodniczymi i doświadczeniami alchemicznymi, prezentuje królowi Zygmuntowi III wyniki swoich doświadczeń.

Dzieło wypożyczyło Muzeum Sztuki z Łodzi. Na od-

wiedzających czeka niespodzianka. Obok obrazu zobaczyć będzie można niezwykle kolekcję rekwizytów, które przyjechały z domu Matejki administrowanego przez Muzeum Narodowe w Krakowie.

Uroczyste otwarcie galerii z obrazem mistrza i pamiątkami o nim zaplanowano na jutro, na godz. 17. O godz. 18 natomiast rozpocznie się wykład o życiu i twórczości Matejki. Wykład „Jan Matejko – artysta niezwykły”, który poprowadzi Marta Kłak-Ambrożkiewicz, zainauguruje nowy pomysł koszalińskiego Muzeum, czyli „Wieczory czwartkowe ze sztuką”.

– Dla dzieci i młodzieży mamy lekcje muzealne. Zależy nam na tym, by i dorosłym

stworzyć możliwość uczenia się czegoś nowego o sztuce i rozmawiania o niej – opowiada kurator wystawy. – Myślę, że w Koszalinie jest sporo osób, które chętnie z tej możliwości skorzystają i raz w miesiącu, po południu, znajdą chwilę i chęć, by odwiedzić Muzeum i wziąć udział w wieczorze ze sztuką – twierdzi.

Marta Kłak-Ambrożkiewicz, której posłuchać będzie można już jutro, jest kustoszem Muzeum Narodowego w Krakowie i znawcą Matejki. – Jestem przekonana, że jej wykład pozwoli nam dowiedzieć się więcej o wybitnym malarzu i ciekawym człowieku – zachęca do udziału w spotkaniu Krystyna Rypniewska.

JOANNA BOROŃ



Lekcje muzealne dla dzieci organizowane są w Muzeum od lat. Teraz muzealnicy zapraszają na spotkania ze sztuką osoby dorosłe.

Fot. Radek Kolesnik

54 2011/10215.6